
João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Abril de 2025 Diário Ofi cial42

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÃO, 

CONTRATOS, CONVÊNIOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 
168- Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site:https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico,do tipo menor preço por item, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras para: Aquisição de produtos (acondicionamento e embalagens) 
para suprir as necessidade da Defensoria PúblicadoEstado da Paraíba. Abertura da sessão pública: 08:30 
horas do dia 30 de  abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023e demais legislações 
aplicáveis. Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
98826–5275. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://transparencia.defensoria.pb.def.br/
licitacoes;www.tce.pb.gov.br;https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

J oão Pessoa - PB, 15 de abril de 2025.
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

PREGOEIRO

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/03381

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 839/2024
(art. 42, IV, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 24-02460-1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROCEDIMENTO CARDIOLÓGICO OPME-EXTRA 
SUS - PACIENTE: JOAO CANCIO FERNANDES
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE, 
com base no DESPACHO NºPBS-DES-2025/16265 da Comissão de Gestão e Acompanhamento de 
Execução de Contratos de Fornecimento e Prestação de Serviços e do DESPACHO Nº PBS-DES-2025/
16505do Núcleo de Compras - Unidade de Inteligência de Gestão de Fornecedores – SEDE e demais 
peças do processo, em cumprimento ao art. 42 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de 
Serviços (RICCS), RETIFICA, HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de 
fornecedores do processo PBS-PRC-2024/03381em favor da empresaNOEM MEDICAL IMPORTACAO 
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.737.279/0001- 87,no 
valor total de R$ 12.290,82 (Doze mil, duzentos e noventa reais e oitenta e dois centavos).Da mesma 
forma, torna público para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO os atos de Homo-
logação e suas respectivas Publicações para este mesmo processo. Ante o exposto, com fundamento no 
art. 42, do RICCS fi ca(m) convocada(s) a(s) empresa(s) acima mencionada(s) para a assinatura contratual.
Data de Circulação da Publicação Originária:
• Diário Ofi cial do Estado, 5 de abril de 2025, pág. 161

João Pessoa, 14 de abril de 2025
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE - PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/03883

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 739/2024
(art. 42, IV, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços) 

REGISTRO CGE Nº 24-02330-6
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES - MÁSCARAS PARA FISIO-
TERAPIA RESPIRATÓRIA E CIRCUITO CPAP - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS
O DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,-
com base nos elementos constantes nos autos, no Relatório de Análise do Procedimento e no Parecer 
Jurídico Nº0393/2025– AEAJ e, em cumprimento ao art. 42 do Regulamento Interno de Compras e 
Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA o resultado da seleção de fornecedores 
em favor daVENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA11.011.753/0001-19, no valor total de R$ 
4.500,00(quatro mil e quinhentos reais). PAULO CESAR DE MENDONCA LTDA53.777.136/0001-79, 
no valor total de R$ 16.360,00(dezesseis mil trezentos e sessenta reais). HOSPSETE - DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 17.810,00(dezessete 
mil oitocentos e dez reais). MEDICAL CIRURGICA LTDA60.683.786/0001-10, no valor total de R$ 
8.000,00(oito mil reais). Perfazendo o total de R$ 46.670,00 (Quarenta e seis mil e seiscentos e setenta 
reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 42, do RICCS fi ca(m) convocada(s) a(s) empresa(s) acima 
mencionada(s) para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 14 de abril de 2025
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE - PB SAÚDE

Fundação Paraibana de 
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/01914

INEXIGIBILIDADE Nº 183/2025
(art. 57, do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDI-
COS EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - HRG - INEXIGIBILIDADE – MULTIMED
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE, 
com base no Parecer Jurídico Nº 0389/2025 – AEAJe nas demais peças do processo, em cumprimento 
ao art. 42 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E 
DIVULGA o resultado de inexigibilidade em favor da MULTIMED SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, 
GESTÃO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.990.157/0001-30, no 
valor total de R$ 658.800,00 (Seiscentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais).Ante o exposto, 
com fundamento no art. 42, do RICCS fi ca convocada a empresa acima mencionada para a assinatura 
do contrato.

João Pessoa, 
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE - PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/01937

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
(Art. 56, inciso XIII,do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)

REGISTRO CGE Nº 25-00862-7
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROCEDIMENTO CARDIOLÓGICO OPME SUS E 
EXTRA SUS, PACIENTE: INACIA MARIA DE JESUS
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE, 
com base no Parecer Jurídico Nº392/2025– AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao art. 42 
do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E DIVULGA 
o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da CCB COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI CNPJ: 08.905.886/0001-24, no valor total de R$ 103.011,36 
(cento e três mil e onze reais, trinta e seis centavos).Ante o exposto, com fundamento no art. 42, do 
RICCS fi cam convocadas as empresas acima mencionadas para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 15 de abril de 2025
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE – PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025
PROCESSO PBS-PRC-2024/04056

PREGÃO ELETRÔNICO 99898/2024
REGISTRO CGE Nº 24-02599-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VIGÊNCIA:A Ata de Registro de Preços gerada tem característica de compromisso para futura con-
tratação e terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação do seu extrato no DOE-PB (Diário 
Ofi cial do Estado da Paraíba)
A presente ata visa registrar preços para a eventual Aquisição de Materiais da Central de Material e 
Esterilização (C.M.E.)e fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, 
no portal da PB SAÚDE https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio/atas-de-registro-de-preco.
Fornecedor registrado:CMEComércio e Importação Hospitalar Ltda; CNPJ: 26.232.599/0001-82; itens 
33 e 34; valor total da ata: R$ 114.380,00.
Fornecedor registrado: Comercial Target Hospitalar Comércio e Importação Ltda; CNPJ: 
19.367.167/0001-13, item 38; valor total da ata: R$ 24.235,00.
Fornecedor registrado: Devant Care Comercial Ltda; CNPJ: 27.401.513/0001-60; itens 5 e 6; valor 
total da ata: R$ 12.525,00.
Fornecedor registrado: Forma Medical Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; CNPJ: 
32.218.962/0001-08; item20; valor total da ata: R$ 7.959,10.
Fornecedor registrado:Maria Eduarda dos Santos Vicente; CNPJ:53.588.462/0001-38; item2; valor 
total da ata:R$ 12.000,00.
Fornecedor registrado:Med Hub Brasil Ltda; CNPJ:48.715.513/0001-05; itens 28 e 30; valor total da 
ata:R$ 114.330,00.
Fornecedor registrado:MT Comercial Medica Ltda; CNPJ:07.946.534/0001-54; item32; valor total 
da ata:R$ 36.018,00.
Fornecedor registrado:Nutrimédica Material Hospitalar e Nutrição Ltda; CNPJ:29.997.219/0001-99;i-
tem4; valor total da ata:R$ 1.221,48.
Fornecedor registrado:Paulo Cesar Agostini Ortopédicos; CNPJ:14.556.855/0001-08;valor total da 
ata:itens 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24 e 25; valor total da ata:R$ 64.040,00. 
Fornecedor registrado:Rec Distribuidora Hospitalar Ltda; CNPJ:39.500.546/0001-47; item 03; valor 
total da ata: R$ 7.094,88.
Fornecedor registrado:Ts Plásticos e Tecidos Ltda; CNPJ:28.113.568/0001-38; itens 29 e 31; valor 
total da ata:R$ 97.570,00. 

João Pessoa, 15 de abril de 2025.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR-SUPERINTENDENTE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

REVOGAÇÃO PARCIAL
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/01072

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 528/2024
REGISTRO CGE Nº 24-01768-0

LICITAÇÃO COMPRAS.GOV 90528/2024
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA VÍDEO MONITORAMENTO 
POR CÂMERAS


